
ÚVODNÍK

Vojtech Stejskal
Národní park Šumava po třiceti letech v kontextu změn klimatu

AKTUÁLNĚ

Vojtěch Stejskal
Deset let bez pana prezidenta

VĚDECKÁ TÉMATA

Karolina Žákovská, Daniel Rufer
Fitfor 55: legislativní balíček, který bere změnu klimatu vážně
Matěj Mrlina, Ilona Jančářová
Poplatek za znečišťování - prokazování nároku na snížení 
či osvobození od poplatku
Richard Galis
Strategické posuzování vlivů koncepcí stanovících využití menších 
oblastí na místní úrovni ve světle rozsudku Soudního dvora EU 
ve věci Associazione Italia Nostra Onlus C-444/15
Nikola Mrkývková
Právní aspekty hlavních příčin úbytku hmyzu

NÁŠ HOST

Daria Danecka, Wojciech Radecki
Další organizační změny ve věcech životního prostředí

KOMENTOVANÁ JUDIKATURA SOUDNÍHO DVORA EU A ESLP

Vojtěch Vomáčka
Dvojí trestání v ochraně životního prostředí: Pět let s rozsudkem
ESLP ve věci A. a B. proti Norsku

7

14

18

65

84

101

126

133



Z JUDIKATURY ÚSTAVNÍHO SOUDU ČR

Vojtěch Vomáčka, Gabriela Procházková
Škoda způsobená vlky před Ústavním soudem (II. ÚS 3357/20):
Lze po státu požadovat, aby přijal zákon s konkrétním obsahem? 149

STUDENTSKÁ VÉDA
Piero Orlandin
Cena Josefa Vavrouška 2021 162

PŘEHLED NOVÉ ENVIRONMENTÁLNÍ LEGISLATIVY
Sbírka zákonů červenec - říjen 2021 165
Sbírka mezinárodních smluv červenec - listopad 2021 167

INFORMACE O ČASOPISU 168

POKYNY PRO AUTORY 170

ZÁSADY RECENZNÍHO ŘÍZENÍ 173


